¶ Decimumquartum de verbis activis.

U Erba actiue hæcationis regut actum. ¶ Exempla. Amo deum. bibo vi-
num. aro terram. sequor ducem. amplector virtutem. oscular amicum.
June. Terra malos hoies nunc educat atque pusillos Alisonius San-
piger febriente multo est nequior. Potat duplum dapesque duplices
deuorat. Idem ut in veteri verbo est sequitur ver hyemen.

¶ Ex v de verbis passiuis.

U Erba passiue hæcationis costruunt cum ablativo interueniente propositio-
nione a vel ab. ¶ Exempla. Deus amat ab hominibus. Tellus arat
ab agricultis. Unum habetur a potatoribus. Puella osculatur a viro
Ouidius. Acane non magno sepe tenetur aper.

¶ Ex vi. de constructione acquisitiua.

O Minibz verbis personalibus acquisitiua constructione licet dñm
adiungere. ¶ Exempla. Do tibi panem. Ago tibi grās. Emi mihi
equū centū aureis. Doceo tibi filium tuum Iras Turpilius. Ab initio
vt res sit gesta. enoda mihi Titinius. obsecro ut mihi subuenias.
Ouidius Regina. crede mihi. res est succurre lapsis.

¶ Ex vii. de accusatiuo vel ablativo temporis.

O Mne ubi potest regere vel actum vel ablatum tempore. ¶ Exempla. Aristos
teles audiuit Platonem viginti annis vel annos. Tres horas vel tri-
butoris te expectauit Verg. Una cum gente tot annos bella gero. Idem
Noctes atque dies patrum atria ianua ditis. Clandianus. Omnia que sen-
su volvunt vota diurno. Tempore nocturno reddit amica quies.

¶ Ex viii. de verbis ablative regentibus.

O Minibz verbis licet ablatum adiungere. qd cām per eū indicam
vel instrumentum. vel modū actus passiuisue. ¶ Exempla. Plato
vivit anima Sudo estu Socrates ingenio philosophat Paulus
deambulat pedibus Horreo frigore. Milites pugnant gladiis. Mari-
mis sudoribus ingentiisque cura parentes liberis pecuniam colligunt.
Ouidius Ferre assiduo consumitur annulus vsu. Idem. Nescio qua na-
tale solū dulcedine cūctos Dicit et immemoires non sinit esse sui.

¶ Ex ix. preceptū de verbis et modis.

Q Uemcumque casum post se regit ubi indicatiui modi. eundemque
regut ab eo per ceteros modos declinata. supina priora. gerunda
participia ipsius verbi significatione retinentia. ¶ Exempla. Capio
leporē. cape leporē. utinā caperē temporē. Cum leporē capia. non frustra
buc venatum me contuli. cupio capere leporē. eo captum leporē.

cansa capiendo leporem. rus peto vidi canes leporem caplentem.

¶ Uicesimum preceptum de supinis

Supina pitora cōstruunt cū #bo scante motū ad locū. posterio
do pī catū. proprio lusū. Plautus Nunc quā rē oratū huc veni. pīs
mū proloquo. Qui. Spectatum veniunt spectentur ut ipse.
¶ Exempla de posterioribus. Facile dictu. Dificile factu. iucundum
auditu turpe visu. Iuue. Nil dictu sedum. visusq; hec limia tangat.